
 
 
 
 
 
 
 

 

RESOLUCIÓN No.                                                 DE 2020 
 
Por la cual se ordena la adjudicación del apoyo de alimentación a doscientos ocho 
(208) aprendices desembolso para la vigencia 2020 de los aprendices del Centro para 
la Industria de la Comunicación Gráfica de la Regional Distrito Capital - SENA 

GD-F-010  V04     Pag # 1 

 

 

LA SUBDIRECTORA (E) DEL CENTRO PARA LA INDUSTRIA DE LA COMUNICACIÓN 
GRÁFICA DE LA REGIONAL DISTRITO CAPITAL DEL SERVICIO NACIONAL DE 

APRENDIZAJE, SENA 
 
En uso de las facultades legales y reglamentarias, en especial las conferidas por los 
numerales 29 y 32 del Artículo 27° del Decreto 249 de 2004, y  

 
 

CONSIDERANDO: 
 
Que a través de la Resolución 2203 de 2019 “Se adopta el Plan Nacional Integral de Bienestar 
de los aprendices del Servicio Nacional de Aprendizaje-SENA”, en donde se describen dentro 
las acciones previstas asociadas a los objetivos operativos,  asignar apoyos de alimentación 
para aprendices como una estrategia enmarcada en la misión del SENA, buscando suplir una 
necesidad básica de los aprendices de mayor vulnerabilidad como medio para promover su 
acceso a la formación profesional integral y potenciar su desarrollo social, humano y técnico, 
orientándolos al desarrollo de actitudes de excelencia. 
 
Que la guía de Plan de acción de Bienestar a la Aprendiz publicada en compromiso, Código 
GFPI – G – 026, el apoyo de alimentación se refiere al apoyo en especie de alimentos, que 
se brinda a los aprendices de formación laboral y formación tecnológica de oferta abierta en 
modalidad presencial. Según la misma guía el apoyo de alimentación en situaciones 
especiales es aquel que se otorga a los aprendices que presentan una situación de estado 
de excepción, fuerza mayor, relacionadas con hechos de calamidad o desastre que 
demanden actuaciones inmediatas. 
 
Que mediante el Decreto 417 del 17 de marzo de 2020 se declaró el estado de emergencia 
económica, social y ecológica en todo el territorio nacional por el término de treinta (30) días, 
con el fin de conjurar la grave calamidad pública que afecta al país por causa del nuevo 
coronavirus COVID-19. 
 
Que la declaración del estado de emergencia económica, social y ecológica autoriza al 
Presidente de la República, con la firma de todos los ministros, para dictar decretos con fuerza 
de ley destinados exclusivamente a conjurar la crisis y a impedir la extensión de sus efectos. 
 
Que a través del Decreto 491 del 28 de marzo de 2020 “Se adoptan medidas de urgencia 
para garantizar la atención y la prestación de los servicios por parte de las autoridades 
públicas y los particulares que cumplan funciones públicas y se toman medidas para la 
protección laboral y de los contratistas de prestación de servicios de las entidades públicas, 
en el marco del Estado de Emergencia Económica, Social y Ecológica”  
 
Que por medio del Decreto 457 de 2020 “Se imparten instrucciones en virtud de la 
emergencia sanitaria generada por la pandemia del Coronavirus COVID-19 y el 
mantenimiento del orden público”  
 
Que mediante las Circulares SENA número 72 y 79 del 21 y 30 de abril de 2020 se establece 
los criterios y orientaciones para brindar apoyos de alimentación en el marco de la 
contingencia COVID – 19.  
 
Que la Dirección General, destino los recursos al Centro de Formación para el proceso por 
un valor de SESENTA Y DOS MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL 
CUATROCIENTOS DOCE PESOS M/CTE ($62.596.412), los cuales se encuentran 
registrados bajo el CDP No. 4820 de mayo de 2020.  
 
 
 

11 - 01718



 
 
 
 
 
 
 

 

RESOLUCIÓN No.                                                 DE 2020 
 
Por la cual se ordena la adjudicación del apoyo de alimentación a doscientos ocho 
(208) aprendices desembolso para la vigencia 2020 de los aprendices del Centro para 
la Industria de la Comunicación Gráfica de la Regional Distrito Capital - SENA 

GD-F-010  V04     Pag # 2 

 

 

Que el Centro de Formación Profesional CENTRO PARA LA INDUSTRIA DE LA 
COMUNICACIÓN GRÁFICA de la REGIONAL DISTRITO CAPITAL de acuerdo a los 
Aprendices inscritos realizó el proceso de priorización para la asignación de apoyos de 
alimentación de conformidad con los criterios establecidos en las Circulares 72 y 79 de 2020. 
 
 
Que, en mérito de lo expuesto,  

 
RESUELVE: 

 
 

ARTÍCULO 1º: Adjudicación de Apoyos de alimentación: Dando cumplimiento a los 
lineamientos establecidos en la Circular No: 01-3-2020-000072 y 01-3-2020-000079 del 21 y 
30 de abril del 2020 respectivamente, se ordena la entrega del apoyo de alimentación a 
doscientos ocho (208) aprendices que se relacionan a continuación, a partir de la 
adjudicación y durante tres meses, que tiene vigencia la presente adjudicación de apoyos de 
alimentación o hasta que incurra en alguna de las causales de cancelación previstas en las 
circulares inicialmente mencionadas:   
 
 

No. NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DE DOCUMENTO N° DE DOCUMENTO N° DE FICHA 

1 ALEJANDRA NUÑEZ GARCIA CEDULA DE CIUDADANIA 1073527014 1940187 

2 ALEJANDRO VALERO BARÓN CEDULA DE CIUDADANIA 1001187733 1828915 

3 ALEXANDER CAÑIZARES RIVERA TARJETA DE IDENTIDAD 1062875583 2061688 

4 ALISSON DANIELA CORTES LOPEZ CEDULA DE CIUDADANIA 1000691657 2027236 

5 ALVARO ANDRES MESA ACERO  CEDULA DE CIUDADANIA 80720111 1910400 

6 AN CHIRLEY ROJAS CRUZ CEDULA DE CIUDADANIA 1000984044 1884652 

7 ANA LUCIA RAMIREZ LOZANO CEDULA DE CIUDADANIA 1010207014 1785005 

8 ANA MARIA ARTUNDUAGA LOAIZA CEDULA DE CIUDADANIA 1033763345 1961028 

9 ANA MYREYA NOVOA MARTIN CEDULA DE CIUDADANIA 52292100 1906008 

10 ANA SOFIA RAMIREZ SUAREZ TARJETA DE IDENTIDAD 1000018990 2027248 

11 ANDRES FELIPE PINEDA GONZALEZ CEDULA DE CIUDADANIA 1024525725 1961047 

12 ANDRÉS JAVIER CARVAJAL MORENO CEDULA DE CIUDADANIA 1233688135 1835573 

13 ANGELA VANNESA RAMIREZ CARRION CEDULA DE CIUDADANIA 1016113832 1940187 

14 ANGIE LISETH BERMUDEZ GONZALEZ CEDULA DE CIUDADANIA 53890841 2004049 

15 ANGIE MILENA BRAVO DIAZ  CEDULA DE CIUDADANIA 1023940268 1906008 

16 ANGIE NATHALIA MERCHAN SANCHEZ CEDULA DE CIUDADANIA 1105616382 1881687 

17 ANGIE VALENTINA VASQUEZ CARDENAS  CEDULA DE CIUDADANIA 1014308626 2068017 

18 BEATRIZ CECILIA GRANADOS MONCALEANO CEDULA DE CIUDADANIA 1030529798 1792966 

19 BRAYAN STEVEN HERNANDEZ OROZCO CEDULA DE CIUDADANIA 1033803464 2023565 

20 BRAYAN STIBEN MARTINEZ PINEDA CEDULA DE CIUDADANIA 1001058376 2061597 

21 BRAYAN STIVEN LOPEZ CIFUENTES TARJETA DE IDENTIDAD 1001094308 2061575 

22 CAMILO ANDRES DIAZ ROCHA CEDULA DE CIUDADANIA 1019043068 1906033 

23 CARLOS ALBERTO VELOSA TORRES CEDULA DE CIUDADANIA 80795265 1881685 

24 CARLOS ARTURO ROCHA MORALES CEDULA DE CIUDADANIA 1030689499 1961047 

25 CAROL YASIRY GARCÍA GARCÍA CEDULA DE CIUDADANIA 1031152806 1906008 

26 CAROLINA RIVERA RIVERA CEDULA DE CIUDADANIA 52237275 1792917 

27 
CATALINA BETANCOURT SALAS CEDULA DE CIUDADANIA 1000952934 

19073 
  

28 CHRISTOPHER JORSHUA MAHECHA TORRES TARJETA DE IDENTIDAD 1001310521 2027248 

29 CLAUDIA LORENA SANCHEZ SANCHEZ TARJETA DE IDENTIDAD 1001060829 2061597 

11 - 01718



 
 
 
 
 
 
 

 

RESOLUCIÓN No.                                                 DE 2020 
 
Por la cual se ordena la adjudicación del apoyo de alimentación a doscientos ocho 
(208) aprendices desembolso para la vigencia 2020 de los aprendices del Centro para 
la Industria de la Comunicación Gráfica de la Regional Distrito Capital - SENA 

GD-F-010  V04     Pag # 3 

 

 

30 CRISTHIAN ANDRÉS HERNÁNDEZ OYOLA CEDULA DE CIUDADANIA 1022589591 1940187 

31 CRISTIAN CAMILO ALVAREZ MOSQUERA  TARJETA DE IDENTIDAD 1001060459 2061628 

32 
CRISTIAN CAMILO CORDOBA MORENO CEDULA DE CIUDADANIA 1012465254 2027248 

33 CRISTIAN DAVID GARCIA ARTEAGA CEDULA DE CIUDADANIA 1000254160 225236 

34 CRISTIAN DAVID LOAIZA RAMIREZ  CEDULA DE CIUDADANIA 1024602945 2100042 

35 CRISTIAN GIOVANNY CAPERA YARA CEDULA DE CIUDADANIA 1001327450 1881670 

36 CRISTOFHER YOVANNY SANDOVAL ROMERO CEDULA DE CIUDADANIA 1030702424 1792916 

37 DAMIAN STIC PORRAS VILLALBA TARJETA DE IDENTIDAD 1000471156 1830670 

38 DANIEL EMIRO SANCHEZ ALARCON CEDULA DE CIUDADANIA 1023027289 1961029 

39 DANIEL LEONARDO TRIVIÑO CAMACHO CEDULA DE CIUDADANIA 1032407777 1906033 

40 
DANIEL SANTIAGO AYA BOHORGUEZ CEDULA DE CIUDADANIA 1030696099 

 
1907597  

41 DARIO STEVEN FONSECA GÓMEZ CEDULA DE CIUDADANIA 1073698781 1906008 

42 DARSY YULIANA MARTINEZ MENDOZA  CEDULA DE CIUDADANIA 1026599419 1906008 

43 DAVID SANTIAGO GONZÁLEZ RAMÍREZ CEDULA DE CIUDADANIA 1000850748 1441004 

44 DEISY ALVEAR BOLAÑOS  CEDULA DE CIUDADANIA 1032379345 1961028 

45 DERLY YURANY CASTRO VARGAS CEDULA DE CIUDADANIA 1007420474 1828897 

46 DIANA CAROLINA ROBAYO GONZALEZ CEDULA DE CIUDADANIA 53003300 1749942 

47 DIANA DEL PILAR CÁRDENAS CASTELLANOS  CEDULA DE CIUDADANIA 53125053 1792966 

48 DIANA GARCÍA CARRANZA CEDULA DE CIUDADANIA 52873701 2023581 

49 DIANA MARCELA RAMIREZ CEDULA DE CIUDADANIA 1033799015 1834642 

50 DORIS  ADRIANA CALVO ESPAÑA TARJETA DE IDENTIDAD 1000807406 2068386 

51 DUGLAS DIDIER MALAGON MORENO CEDULA DE CIUDADANIA 1000256746 1884652 

52 EDWIN ALEXANDER HIGUERA GUZMAN CEDULA DE CIUDADANIA 1022361177 2062884 

53 EDWIN ANDRÉS CARVAJAL PINILLA TARJETA DE IDENTIDAD 1000130353 2061628 

54 ELIZABETH NERA VEGA CEDULA DE CIUDADANIA 46451937 1881687 

55 ELQUIN LEGUIZAMON VEGA  CEDULA DE CIUDADANIA 1007727916 1828912 

56 ERIKA MARCELA HERNANDEZ ESCARRAGA  CEDULA DE CIUDADANIA 1012462275 1961034 

57 ERIKA PATRICIA ALVARADO FLOREZ  CEDULA DE CIUDADANIA 1192725637 2068040 

58 ERIKA VENEGAS CORTES CEDULA DE CIUDADANIA 1000050005 2027248 

59 FABIAN STIVEN DUARTE ROJAS  CEDULA DE CIUDADANIA 1018514171 1906018 

60 FANNY ESTHER ALVARADO ARIAS CEDULA DE CIUDADANIA 1022325087 2012764 

61 FANNY TATIANA RAMÍREZ LEON CEDULA DE CIUDADANIA 1110447674 1881671 

62 FRANCY MAYERLI BOGOTÁ LEÓN CEDULA DE CIUDADANIA 1001272116 1828917 

63 FRAYSURE GUERRERO SANCHEZ CEDULA DE CIUDADANIA 60438844 2068017 

64 GABRIELA ALEJANDRA RODRIGUEZ SANDOVAL  CEDULA DE CIUDADANIA 1000686709 1884651 

65 
GERMAN ANDRES NOVOA CRUZ CEDULA DE CIUDADANIA 80092437 

1881670 
  

66 GIOVANNY CRUZ LEÓN CEDULA DE CIUDADANIA 1022935646 2012764 

67 GLORIA MARCELA RODRÍGUEZ BLANCO CEDULA DE CIUDADANIA 52296618 2023588 

68 GYPSY RODRIGUEZ ANDRADE CEDULA DE CIUDADANIA 1030543528 1749916 

69 HARIM THOMAS RUIZ NAJI  CEDULA DE CIUDADANIA 1193108378 1907597 

70 HEIDY CAROLINA MELO ROJAS CEDULA DE CIUDADANIA 52095612 1906033 

71 
HEIDY LORENA ESCOBAR ZAMORA CEDULA DE CIUDADANIA 1071987533 

1749941 
  

72 HERNAN DARIO HERRERA ALDANA CEDULA DE CIUDADANIA 1022385087 1322754 

73 HERNÁN DARÍO UBAQUE CASTILLO CEDULA DE CIUDADANIA 1033750378 2023575 

74 HONEL GUERRERO VALENTIERRA  TARJETA DE IDENTIDAD 1000380585 2059985 

11 - 01718



 
 
 
 
 
 
 

 

RESOLUCIÓN No.                                                 DE 2020 
 
Por la cual se ordena la adjudicación del apoyo de alimentación a doscientos ocho 
(208) aprendices desembolso para la vigencia 2020 de los aprendices del Centro para 
la Industria de la Comunicación Gráfica de la Regional Distrito Capital - SENA 

GD-F-010  V04     Pag # 4 

 

 

75 HUGO ALEXANDER ARDILA GORDILLO CEDULA DE CIUDADANIA 80033244 1749797 

76 HUSNEY BAYONA RINCÓN CEDULA DE CIUDADANIA 1102389680 1792917 

77 IVAN CAMILO AJIACO CORREA CEDULA DE CIUDADANIA 1000781147 2023565 

78 JADER JOSE QUIROZ FUENTES CEDULA DE CIUDADANIA 1085165161 2023563 

79 JAVIER ALFONSO CONTRERAS SANCHEZ CEDULA DE CIUDADANIA 1015454290 1753375 

80 JAVIER ERNESTO ARCINIEGAS BAQUERO CEDULA DE CIUDADANIA 79564482 1792916 

81 JAVIER PADILLA RODRIGUEZ CEDULA DE CIUDADANIA 79621547 1792966 

82 JAZMIN ANDREA VIAFARA  VALENCIA CEDULA DE CIUDADANIA 1144075023 1565000 

83 JENIFER CATALINA PULIDO AMAYA CEDULA DE CIUDADANIA 1001057968 2061597 

84 JENIS YULIETH ORREGO ORREGO CEDULA DE CIUDADANIA 1013688098 1961036 

85 JENNIFER JULIETH OSPINO MESA  TARJETA DE IDENTIDAD 1022932740 2062884 

86 JESSICA LORENA PINILLA BURGOS CEDULA DE CIUDADANIA 1001090209 1906018 

87 JESSIKA TATIANA MOLINA MARTÍNEZ CEDULA DE CIUDADANIA 1030527994 1961028 

88 JHON ALEXANDER MORENO ROJAS CEDULA DE CIUDADANIA 1030637373 2012764 

89 JOHA JAVIER YANGUMA PARGA  CEDULA DE CIUDADANIA 1007699259 1828915 

90 
JOHAN SEBASTIÁN ROJAS MARIN TARJETA DE IDENTIDAD 1193555159 

2068038 
  

91 JONATHAN RICARDO JIMENEZ PEDROZA CEDULA DE CIUDADANIA 1024534783 2023570 

92 JOSE ALEJANDRO TORRES MELO TARJETA DE IDENTIDAD 1000857443 2027235 

93 JOSÉ GABRIEL OCAMPO RIVAS  CEDULA DE CIUDADANIA 1193504865 2068040 

94 JUAN CAMILO CASTELLANOS RODRIGUEZ TARJETA DE IDENTIDAD 1000462294 2061688 

95 JUAN CAMILO JIMENEZ RESTREPO  CEDULA DE CIUDADANIA 1018376150 1881686 

96 JUAN CAMILO PADUA MAYORDOMO TARJETA DE IDENTIDAD 1000349464 2068038 

97 JUAN CARLOS CORREDOR DIAZ CEDULA DE CIUDADANIA 80057205 1804314 

98 JUAN FELIPE GARCIA SALAMANCA CEDULA DE CIUDADANIA 1030696354 2003899 

99 JUAN PABLO GUERRERO VALBUENA  CEDULA DE CIUDADANIA 1000952297 2061688 

100 JUAN PABLO MESA VIQUE  CEDULA DE CIUDADANIA 1000572090 1934465 

101 JUAN PABLO SANCHEZ JUNCA TARJETA DE IDENTIDAD 1007157275 2023563 

102 JULIAN DAVID ESPITIA ESPINOSA TARJETA DE IDENTIDAD 1001331072 2068040 

103 JULIANA GÓMEZ HERRERA TARJETA DE IDENTIDAD 1000474719 1906018 

104 JULIETH KATHERINE RUIZ TRIVIÑO TARJETA DE IDENTIDAD 1000857343 2061575 

105 KAREN DAYANNA MATEUS RICARDO CEDULA DE CIUDADANIA 1193531298 2061597 

106 KAREN SOFIA RODRIGUEZ GRANADOS CEDULA DE CIUDADANIA 1007297028 1886758 

107 KAROL DAYAN TORRES LASSO TARJETA DE IDENTIDAD 1000851884 2061628 

108 KEVIN ANDRÉS CASTAÑEDA SEPÚLVEDA CEDULA DE CIUDADANIA 1026582247 1934472 

109 KEVIN STIK  BERNAL CEDULA DE CIUDADANIA 1000806813 2068386 

110 KEVYN SMITH DE JESUS FRANCO MARTINEZ CEDULA DE CIUDADANIA 1152715554 1881686 

111 LADY ALEJANDRA VACA URREGO TARJETA DE IDENTIDAD 1003825317 2061688 

112 LAURA ANDREA LUNA GULUMA CEDULA DE CIUDADANIA 1024563871 1961039 

113 LAURA CAMILA ZAPATA RODRIGUEZ TARJETA DE IDENTIDAD 1000574184 2061628 

114 LAURA DANIELA PORRAS AGUDELO CEDULA DE CIUDADANIA 1000333690 1940187 

115 
LAURA KATHERINE BORBÓN MORENO CEDULA DE CIUDADANIA 1014287606 

2023575 
  

116 LAURA SOFIA CONDE REYES TARJETA DE IDENTIDAD 1000691970 2061575 

117 LAURA STEPHANIA SANCHEZ HURTADO CEDULA DE CIUDADANIA 1000214334 1828897 

118 LAURA TATIANA RUIZ ALDANA CEDULA DE CIUDADANIA 1000465976 2061628 

119 LAURA VALENTINA PELAEZ MARIN CEDULA DE CIUDADANIA 1001205538 1828897 

120 LAURA VANESSA BARRERA ARDILA CEDULA DE CIUDADANIA 1000254374 1828909 

11 - 01718



 
 
 
 
 
 
 

 

RESOLUCIÓN No.                                                 DE 2020 
 
Por la cual se ordena la adjudicación del apoyo de alimentación a doscientos ocho 
(208) aprendices desembolso para la vigencia 2020 de los aprendices del Centro para 
la Industria de la Comunicación Gráfica de la Regional Distrito Capital - SENA 

GD-F-010  V04     Pag # 5 

 

 

121 LAURA XIMENA TORRES GÓMEZ CEDULA DE CIUDADANIA 1000117244 1828897 

122 LENNIN SANTIAGO PEDROZA CELIS TARJETA DE IDENTIDAD 1192715294 2027248 

123 LIDA YOLIMA PEREZ TELLEZ CEDULA DE CIUDADANIA 52530146 1834659 

124 LILIANA PATRICIA ORJUELA TELLEZ CEDULA DE CIUDADANIA 52519768 1804314 

125 LIZETH NATALIA FONSECA OROZCO  TARJETA DE IDENTIDAD 1000381512 2061575 

126 LORENA ALEJANDRA MEDINA HIGUERA CEDULA DE CIUDADANIA 1032412526 1749940 

127 LUIS ALEJANDRO TORRES VERGARA CEDULA DE CIUDADANIA 1012376018 1835573 

128 LUIS FELIPE ALMONACID VARGAS  CEDULA DE CIUDADANIA 1024511219 1940187 

129 LUIS FERNANDO ROJAS ALFONSO CEDULA DE CIUDADANIA 1019146475 2027236 

130 LUIS JAVIER DIAZ MEDINA CEDULA DE CIUDADANIA 80203281 1906033 

131 LUISA FERNANDA ALFONSO OCAMPO CEDULA DE CIUDADANIA 1022426751 1884651 

132 LUISA FERNANDA BOHORQUEZ  CEDULA DE CIUDADANIA 1010021091 2061688 

133 LUISA MARIA ZARTA FORERO CEDULA DE CIUDADANIA 1010216100 2068386 

134 LUZ ARAMINTA GRANADOS OCAMPO CEDULA DE CIUDADANIA 47432746 1961028 

135 LUZ AYDE GOMEZ FORERO CEDULA DE CIUDADANIA 35479747 1749916 

136 MARCOS MARIO TERAN MOLINA TARJETA DE IDENTIDAD 1000579771 2061628 

137 MARIA ALEJANDRA AVILES GIRALDO CEDULA DE CIUDADANIA 1001058650 1828912 

138 MARIA ALEJANDRA MEJIA RUIZ  CEDULA DE CIUDADANIA 1000781548 1906033 

139 MARÍA CAMILA JOYA ABRIL  TARJETA DE IDENTIDAD 1000378363 2061688 

140 
MARIA CHIQUINQUIRA SANTOS ORTIZ CEDULA DE CIUDADANIA 53165708 

2023588 
  

141 MARIA ELENA GARCÍA TORRES CEDULA DE CIUDADANIA 1090465451 1281670 

142 MARIA EUGENIA CRISTANCHO RAMOS CEDULA DE CIUDADANIA 52974329 2023581 

143 MARÍA FERNANDA ESPITIA TORRES CEDULA DE CIUDADANIA 1032490791 2068017 

144 MARIA ISABEL QUINTERO AREVALO CEDULA DE CIUDADANIA 1007781814 2068386 

145 MARÍA ISABEL REYES GONZÁLEZ CEDULA DE CIUDADANIA 1013367799 1906018 

146 MARÍA VICTORIA CUBILLOS LOZANO CEDULA DE CIUDADANIA 1030647919 1753375 

147 MARIA YOLANDA CARAZO PADILLA CEDULA DE CIUDADANIA 45518115 1881670 

148 MARLON DANIEL OBREGOZO CEDULA DE CIUDADANIA 1000213121 1828917 

149 MARLON SMITH BERNAL OLAYA TARJETA DE IDENTIDAD 1001185154 2023563 

150 MAUREN GISELLE TORRES RUIZ  CEDULA DE CIUDADANIA 1001173661 1804369 

151 MAYRA ALEJANDRA MONCADA BUITRAGO  CEDULA DE CIUDADANIA 1013590511 1940187 

152 MERLYE KATERYNE MARTINEZ RUIZ CEDULA DE CIUDADANIA 52916675 1907883 

153 MICHELL ANDREA MOSQUERA RIVEROS  TARJETA DE IDENTIDAD 1000988978 2061628 

154 MICHAEL STIP SALAS CUERVO CEDULA DE CIUDADANIA 1016041341 2068038 

155 MIGUEL ANGEL LOPEZ SALAMANCA  CEDULA DE CIUDADANIA 1000383647 1888698 

156 NELSON PEREZ ZARATE CEDULA DE CIUDADANIA 80879413 1804314 

157 NICOL ESTEFANIA VARGAS MORALES CEDULA DE CIUDADANIA 1001276765 1886758 

158 NICOLL DANIELA CUNDUMI CARVAJAL CEDULA DE CIUDADANIA 1000784990 1907593 

159 NURY DAYANA PAUL SEGURA CEDULA DE CIUDADANIA 53065824 2061575 

160 ORFA NOEMI HERNANDEZ GOMEZ CEDULA DE CIUDADANIA 1004547800 1940187 

161 OSCAR ALEJANDRO VILLALBA MORA TARJETA DE IDENTIDAD 1001327834 2023581 

162 OSCAR FERNANDO BASTIDAS BENAVIDES CEDULA DE CIUDADANIA 1086982524 1792916 

163 OSCAR LIBARDO BARBOSA GONZALEZ CEDULA DE CIUDADANIA 80115238 2003899 

164 OSCAR MAURICIO BARRERA MEDINA  CEDULA DE CIUDADANIA 80749375 2023581 

165 
OSCAR REYES REINA CEDULA DE CIUDADANIA 91494294 

1749941 
  

166 OSMIN ARTURO GONZALEZ RIZZO CEDULA DE CIUDADANIA 1046693329 2068038 

11 - 01718



 
 
 
 
 
 
 

 

RESOLUCIÓN No.                                                 DE 2020 
 
Por la cual se ordena la adjudicación del apoyo de alimentación a doscientos ocho 
(208) aprendices desembolso para la vigencia 2020 de los aprendices del Centro para 
la Industria de la Comunicación Gráfica de la Regional Distrito Capital - SENA 

GD-F-010  V04     Pag # 6 

 

 

167 PABLO ANDRES PARRADO PARRADO CEDULA DE CIUDADANIA 1062300420 1749797 

168 PAOLA ANDREA MORENO PRIETO CEDULA DE CIUDADANIA 1000930026 1753375 

169 PAULA ALEJANDRA LOPEZ REINA TARJETA DE IDENTIDAD 1000953492 2027236 

170 PAULA ANDREA MORALES CEDEÑO  CEDULA DE CIUDADANIA 1015484414 2023581 

171 PUENTES MONTAÑO JAVIER ALFONSO CEDULA DE CIUDADANIA 80492810 1906033 

172 RICARDO QUIMBAYO FORERO TARJETA DE IDENTIDAD 1000953179 2061688 

173 SAMUEL ESTEBAN HIGUERA ORJUELA CEDULA DE CIUDADANIA 1033778949 1940187 

174 SANDRA PATRICIA UPEGUI TORRES CEDULA DE CIUDADANIA 52201544 1906008 

175 SANDRITH MARCELA GUTIÉRREZ MARTINEZ  CEDULA DE CIUDADANIA 1007830257 2012764 

176 SANTIAGO LAVERDE  CEDULA DE CIUDADANIA 1015482937 2062884 

177 SANTIAGO RIVERA BERNAL  CEDULA DE CIUDADANIA 1001167627 2027235 

178 SARA GABRIELA DAZA CALDERÓN TARJETA DE IDENTIDAD 1001094843 2059985 

179 SEBASTIAN OSORIO BOLIVAR CEDULA DE CIUDADANIA 1000688933 2027235 

180 SERGIO DAVID CHAVES WAGNER CEDULA DE CIUDADANIA 1032477795 2068033 

181 
SHAROM DAYAN KIMBERLY LEON NIÑO  CEDULA DE CIUDADANIA 1031174270 2003899 

182 SOFIA VILLARRAGA ESTUPIÑAN CEDULA DE CIUDADANIA 1033804404 2068017 

183 STEFANY RAMIREZ MORALES  TARJETA DE IDENTIDAD 1000729043 2023588 

184 SUSAN CUAO TORO CEDULA DE CIUDADANIA 1018405383 1749917 

185 TANIA ALEJANDRA CORTES REINA CEDULA DE CIUDADANIA 1233511191 2003899 

186 VALENTINA CALDERÓN BERNAL CEDULA DE CIUDADANIA 10008595851 1804300 

187 VALENTINA LADINO ESCOBAR  CEDULA DE CIUDADANIA 1001058056 2059985 

188 VALENTINA RAMÍREZ AMÉZQUITA TARJETA DE IDENTIDAD 1001094978 2027248 

189 VALERIA BARRERO DUEÑAS  TARJETA DE IDENTIDAD 1000337176 2061597 

190 VANESA CORONADO TARJETA DE IDENTIDAD 1000335720    2061688  

191 VANESSA CRISTINA PISCIOTTI GUERRA CEDULA DE CIUDADANIA 1026263522 1779835 

192 VÍCTOR ALFONSO REY SANCHEZ CEDULA DE CIUDADANIA 1012319277 2023588 

193 VICTOR FELIPE RENGIFO PEÑUELA CEDULA DE CIUDADANIA 1000718879 2059985 

194 VIVIANA MARCELA CANO RAMIREZ CEDULA DE CIUDADANIA 1022930948 1961039 

195 WENDY KATERIN MALAGON GONZALEZ TARJETA DE IDENTIDAD 1001327580 1961047 

196 WILLIAM NORBERTO CAMAYO CAMAYO CEDULA DE CIUDADANIA 1062776667 1881685 

197 WILLIAN ESTEBAN HIDALGO BEJARANO TARJETA DE IDENTIDAD 1000253250 2061628 

198 WILSON FERLEY GARCIA MAHECHA CEDULA DE CIUDADANIA 86048331 1907883 

199 YADDI NATALIA VELÁSQUEZ SÁNCHEZ  CEDULA DE CIUDADANIA 1019034328 2003899 

200 YEFERSON BRAYAN TORRES MORENO CEDULA DE CIUDADANIA 1010100246 2023563 

201 YEISON FABIAN VALENCIA FONSECA  CEDULA DE CIUDADANIA 1020816834 2068017 

202 YENNY ALEXANDRA VELASQUEZ GARCIA CEDULA DE CIUDADANIA 1001057558 1906033 

203 YERLEAN ELIETH CORREDOR CABALLERO CEDULA DE CIUDADANIA 1047492955 1881670 

204 YESID ROMERO HERNÁNDEZ CEDULA DE CIUDADANIA 80195331 1828896 

205 YILBER ANDRES BARRERA HERNANDEZ CEDULA DE CIUDADANIA 1010239222 1906026 

206 YUDY AMPARO MEDINA DÀVILA CEDULA DE CIUDADANIA 33378442 1792916 

207 YULI MARCELA BECERRA URREGO CEDULA DE CIUDADANIA 1012327924 2062884 

208 YULIANA ZAMBRANO RANGEL  CEDULA DE CIUDADANIA 1007572494 2061628 

 
 
 Artículo 2º. Dar aplicación a los términos establecidos en la Circular No: 01-3-2020-000072 
y 01-03-2020-000079 del 21 y 30 de abril del 2020 respectivamente, garantizando la 

11 - 01718



 
 
 
 
 
 
 

 

RESOLUCIÓN No.                                                 DE 2020 
 
Por la cual se ordena la adjudicación del apoyo de alimentación a doscientos ocho 
(208) aprendices desembolso para la vigencia 2020 de los aprendices del Centro para 
la Industria de la Comunicación Gráfica de la Regional Distrito Capital - SENA 

GD-F-010  V04     Pag # 7 

 

 

ejecución de los recursos y realizando el trámite respectivo para la entrega del apoyo de 
alimentación a Doscientos ocho (208) aprendices beneficiarios, seleccionados y adjudicados.  
 
 
Artículo 3º: Ordénese la entrega del apoyo de alimentación durante tres meses contados a 
partir de la primera entrega de bonos a los aprendices que cumplan con los requisitos 
establecidos en la norma, los cuales son equivalentes a CIEN MIL PESOS MONEDA LEGAL 
Y CORRIENTE ($100.000) MENSUALES a doscientos ocho (208) aprendices tal y como se 
encuentra relacionado en la primera parte de esta resolución y en los reportes.  
 
Artículo 4º: Dar aplicación a los términos y condiciones establecidos para el procedimiento 
de apoyos de alimentación, previsto por las Circulares y demás normas concordantes, 
garantizando la ejecución de los recursos del programa de apoyos de alimentación. 
 
En consecuencia, con el fin de garantizar que las ayudas "Bonos de Alimentación", sean 
invertidos por los aprendices en las verdaderas necesidades de alimentación de los mismos, 
todos y cada uno de los mencionados en la presente deberán allegar copia de la factura de 
compra legalmente expedida, con la cual hizo efectivo el bono, donde conste sus nombres y 
documentos de identidad por el valor total del bono, a más tardar dentro de los diez (10) días 
siguientes a la entrega del mismo, al correo electrónico de los apoyos administrativos del área 
de bienestar al aprendiz del centro de formación; de lo contrario se entenderá que el aprendiz 
efectúo mal uso del apoyo alimenticio, consolidándose de esta forma una de las causales de 
pérdida del beneficio, además sin detrimento de las sanciones disciplinarias a que haya lugar.  
 
 
Artículo 5º: Durante la etapa de inscripción, se inscribieron 233 aprendices quienes 
participaron del proceso de selección, de los cuales 208 aprendices fueron adjudicados, 20 
aprendices no pasaron el proceso de selección, por no cumplir los requisitos establecidos en 
las circulares 072 y 079; 5 aprendices quedan en lista de espera; A continuación, se 
relacionan los aprendices que no superaron el proceso de selección y aprendices de lista de 
espera. 
 
Aprendices en lista de espera 
 
 

No. Nombres Tipo documento 
No. 

Documento 
Ficha 

1 SARA BAUTISTA BARRANTE Cedula de ciudadanía 1013671790 1835573 

2 SILVIA PATRICIA VALENCIA GOMEZ Cedula de ciudadanía 1023893028 1834656 

3 SUGEY PÁEZ PEÑARANDA Cedula de ciudadanía 37330911 1881686 

4 ELKIN CAMILO LEÓN CORREA Cedula de ciudadanía 1032442033 1940187 

5 GABRIELA VANESSA ALVAREZ PATIÑO Cedula de ciudadanía 1007529918 2061597 

 
Aprendices que no superaron la etapa de selección 
 

No. Nombres Tipo documento No. Documento Ficha 

1 ALEXANDER LEAÑO DIAZ Cedula de ciudadanía 80148166 1906033 

2 BRANDON STIVEN HERNANDEZ CARDENAS Cedula de ciudadanía 1001059044 1828917 

3 HEIDY MARIA TORRES GONZALEZ Cedula de ciudadanía 1001217260 1891690 

4 JHON EDISON MELO GUTIERREZ  Cedula de ciudadanía 1010185310 1940187 

5 JUAN DAVID ROJAS PITA  Cedula de ciudadanía 1000268607 1828917 

6 WILLIAM SMITH LOPEZ AMORTEGUI  Tarjeta de identidad 1001060279 2023581 

7 YENNYFER RENDÓN ARÉVALO Cedula de ciudadanía 1014207209 1881671 

11 - 01718



 
 
 
 
 
 
 

 

RESOLUCIÓN No.                                                 DE 2020 
 
Por la cual se ordena la adjudicación del apoyo de alimentación a doscientos ocho 
(208) aprendices desembolso para la vigencia 2020 de los aprendices del Centro para 
la Industria de la Comunicación Gráfica de la Regional Distrito Capital - SENA 

GD-F-010  V04     Pag # 8 

 

 

8 ALISSON DANIELA FLORIDO MORENO  Cedula de ciudadanía 1001089784 2023588 

9 ANA VIVIANA GUTIERREZ GARCIA Cedula de ciudadanía 1108453850 1881671 

10 ANDREA MILENA CARDENAS ACUÑA Cedula de ciudadanía 52857592 1961039  
11 BRAYAN ALEXIS SUA LOZANO Cedula de ciudadanía 1033753446 1785005 

12 DIEGO ALEJANDRO NIÑO PULIDO Cedula de ciudadanía 1003749857 2068040 

13 JESSICA PAOLA PINILLOS MORA Cedula de ciudadanía 1233496142 1753375  
14 JUAN DAVID ZAMBRANO MARTÍNEZ  Tarjeta de identidad 1001117653 2027248 

15 LUIS FERNANDO FIGUEROA PORTILLO Cedula de ciudadanía 10930988 1881671 

16 CAROLINA CRUZ FERNANDEZ Cedula de ciudadanía 1022983715 1881671 

17 CLAUDIA ZÁRATE ROMERO Cedula de ciudadanía 45509782 1881671 

18 JOHNATAN PALACIO CATAÑO Cedula de ciudadanía 1035856308 1881671 

19 LUIS ALFREDO JIMENEZ RUIZ Cedula de ciudadanía 1048269947 1881671 

20 YISSELA SANCHEZ RIVAS Cedula de ciudadanía 1040373153 1881670 

 
 
Artículo 6°: Comuníquese la presente resolución a los aprendices que recibirán el apoyo de 
alimentación.  
 
Artículo 7°: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
 

Dada en Bogotá D.C. a los 26 días del mes de mayo de 2020. 
 
 
 
 
 

Norma Constanza Castellanos López  
Subdirectora (E) Centro para la Industria de la Comunicación Gráfica. 

 
 
 
 
 

VoBo, Edilma Sandoval – Coordinador de Formación profesional integral 
Revisó: Marlon Mondragón –Abogado del Centro de Formación   
Elaboro: Yadira Hernández – Profesional Líder de Bienestar al Aprendiz  
 

11 - 01718

Usuario
Sello

ncastellanos
Sello


